BOLETIN OFICIAL DEL ESTADO

Num. 241

Sabado 5 de octubre de 2024 Sec. V-B. Pag. 55198

V. Anuncios
B. Otros anuncios oficiales

MINISTERIO PARA LA TRANSICION ECOLOGICA Y EL RETO DEMOGRAFICO

35638 Anuncio de la Confederacién Hidrogréafica del Tajo O.A. de la
informacién publica de la solicitud de autorizacion de vertido en el
término municipal de Jarandilla de la Vera (Caceres). Referencia: AV-
0120/2022 (363216/08).

En esta Confederacién Hidrogréafica del Tajo se encuentra en tramitacion el
expediente identificado como sigue:

- Referencia expediente: AV-0120/2022 (363 216/08)
- Titular: Ayuntamiento de Jarandilla de la Vera
- Tipo de procedimiento: Autorizacién de vertido

- Descripcion: Vertido de aguas residuales procedentes de la EDAR
JARANDILLA DE LA VERA-GUIJO DE SANTA BARBARA

- Medio receptor: Arroyo afluente del arroyo Valdeparra

- Caracteristicas del vertido: Urbano entre 2 000 y 9 999 habitantes-
equivalentes

- Volumen anual de vertido solicitado: 956 838 m 3 /afio

- Valores limite de emision: Sélidos en suspension: 35 mg/l; DBO5: 25 mg/l;
DQO: 125 mg/l; Nitrogeno total: 15 mg/l; Fosforo total: 2 mg/I

- Descripcién de las instalaciones de depuracion:

o Linea de agua: Obra de llegada, by-pass y aliviadero; Pozo de gruesos;
Desbaste de gruesos. Tamizado de finos y desarenado — desengrasado (2 lineas);
Medicion de caudal agua pretratada; By-pass del biolégico; Tanque de tormentas;
Tratamiento biolégico (2 lineas) con cdmara anaerobia y reactores bioldgicos tipo
carrusel; Decantacién secundaria; Medicion de caudal de agua tratada; Arqueta de
agua tratada y vertido al medio receptor.

o Linea de fangos: Espesador por gravedad; Deshidratacion mediante
centrifuga; Almacenamiento de fangos en tolva.

- Localizacién de las instalaciones: Poligono 13, Parcela 193 (Ref. Catastral:
10108A013001930000TS) - Localizacién del punto de vertido (Huso 30 - ETRS89):
UTM X: 274 032 Y: 4 442 011

- Término municipal: Jarandilla de la Vera (Céaceres)

- Figuras de proteccion: Zona de captacién de la Zona Sensible denominada
Embalse Torrejon-Tiétar (ES030_ZSENESLK550)

De conformidad con la normativa aplicable, se abre un plazo de TREINTA (30)
DIAS contados a partir del dia siguiente a la publicacién de este anuncio, para que
quien lo desee pueda examinar la documentacion del expediente descriptiva de la
solicitud.

Verificable en https:/lwww.boe.es

cve: BOE-B-2024-35638



BOLETIN OFICIAL DEL ESTADO

Num. 241

Sabado 5 de octubre de 2024 Sec. V-B. Pag. 55199

https://lwww.boe.es

Para ello se debera remitir antes de la finalizacion de dicho plazo una peticion
expresa al correo habilitado al efecto (informacion@chtajo.es), indicando en el
asunto el texto "informacion publica" seguido de la referencia del expediente. En el
cuerpo del texto deberéd indicar su nombre, apellidos, DNI y direccion de
notificacion, e indicacidn expresa de si se desea realizar la consulta por medios
electrénicos o de forma presencial.

Durante este plazo, quien se considere afectado por esta peticion podra
presentar sus alegaciones mediante escrito razonado, que se hara efectiva por
cualquiera de los medios habilitados segun la Ley de Procedimiento Administrativo
(disponible el Registro Electronico General (REG): https://reg.redsara.es/) y se
dirigira, indicando la referencia AV-0120/2022 (363216/08), a:

Confederacién Hidrografica del Tajo
Comisaria de Aguas

Area de Calidad de las Aguas

Madrid, 30 de septiembre de 2024.- La Jefa de Servicio de Vertidos, Marta
Hernandez Ledn.

ID: A240044100-1

BOLETIN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X

Verificable en https:/lwww.boe.es

cve: BOE-B-2024-35638




		2024-10-04T15:08:57+0200




